
  Wir machen Saft

aus Ih
ren Äpfeln.

R E G I O N A L  ·  N A C H H A L T I G  ·  G E S U N D

saftsaftmobil-malsch

Sie haben Bäume, die Sie nicht nutzen? Wir kümmern 
uns um Pflege und Ernte. Sprechen Sie uns an!

Streuobstwiesen

Sie haben keine eigenen Äpfel? Kommen Sie dennoch
in den Genuss von leckerem Apfelsaft von regionalen 
Streuobstwiesen. Solange der Vorrat reicht, können Sie 
bei uns Saft in Bag-in-Box kaufen.

Saftverkauf

R E G I O N A L  ·  N A C H H A L T I G  ·  G E S U N D
saftmobil-malschsaftmobil-malsch

Stephanstraße 2 • 76316 Malsch
 Tel.: 07246-9257584 • mobil: 0162- 5324269

www.saftmobil-malsch.de • info@saftmobil-malsch.de



17.8.

26.10.

31.8.
Malsch
BAFA

nur mit Termin

7.9.
Malsch
BAFA

nur mit Termin

14.9.
Malsch
BAFA

nur mit Termin

21.9.
Malsch
BAFA

nur mit Termin

28.9.
Malsch
BAFA

nur mit Termin

5.10.
Malsch
BAFA

nur mit Termin

12.10.
Malsch
BAFA

nur mit Termin

19.10.
Malsch
BAFA

nur mit Termin

18.8.

27.10.

1.9.

8.9.

15.9.

22.9.
Ettlingen
Pestalozzischule

ab 13.00 Uhr

29.9.

6.10.

13.10.

20.10.

19.8.

28.10.

2.9.

9.9.

16.9.

23.9.

30.9.

7.10.

14.10.

Bühl
Kompost-Vogel

Bühl
Kompost-Vogel

Bühl
Kompost-Vogel

Bühl
Kompost-Vogel

ab 13.00 Uhr

ab 13.00 Uhr

ab 13.00 Uhr

ab 13 .00 Uhr

21.10.

20.8.

29.10.

3.9.

10.9.

17.9.

24.9.

KA-Oststadt
Alnatura

ab 12.00 Uhr

1.10.
Hofgut
Maxau

Hofgut
Maxau

8.10.

15.10.

22.10.

21.8.

30.10.

4.9.

Hofgut
Maxau
ab 13.00 Uhr

11.9.

Hauen-
eberstein

ab 11.00 Uhr

18.9.
Stupferich
Sportplatz

Stupferich
Sportplatz

ab 13.00 Uhr

25.9.

Seltz
Atelier municipal

ab 13.00 Uhr

2.10.
Dürren-
büchig
ab 13.00 Uhr

9.10.

16.10.

ab 13.00 Uhr

23.10.

ab 13.00 Uhr

22.8.
Malsch
BAFA
ab 13.00 Uhr

31.10.
Malsch
BAFA

nur mit Termin

5.9.
Malsch
BAFA
ab 9.00 Uhr

12.9.
Malsch
BAFA
ab 9.00 Uhr

19.9.
Malsch
BAFA
ab 9.00 Uhr

26.9.
Malsch
BAFA
ab 9.00 Uhr

3.10.

ab 11.00 Uhr

10.10.
Malsch
BAFA
ab 9.00 Uhr

17.10.
Malsch
BAFA
ab 9.00 Uhr

24.10.
Malsch
BAFA
ab 9.00 Uhr

23.8.

24.8. 25.8. 26.8. 27.8. 28.8. 29.8.
Malsch
BAFA
ab 9.00 Uhr

30.8.

1.11.

6.9.

13.9.

20.9.

27.9.

4.10.

11.10.

18.10.

25.10.

Achtung! Die Termine können sich kurzfristig ändern! Melden Sie sich 
deshalb bitte vorab telefonisch oder per E-Mail an. 

Unsere Standplätze:

Malsch: Montags und samstags ab 9:00 Uhr auf dem 
               Gelände der Fa. Bafa, Stephanstr. 2, 
               76316 Malsch, Industriegebiet
        Montags NUR mit vorheriger Terminvereinbarung! 

Maxau: Hofgut Maxau, Maxau am Rhein 24
               76187 Karlsruhe-Maxau

Bühl:     Jeden zweiten Mittwoch ab 13:00 Uhr 
               auf dem Gelände der Fa. Vogel AG,
              Am Alten Römerpfad 2, 
               77815 Bühl-Vimbuch

Haueneberstein: OGV Haueneberstein 
        Waldstraße links, Im Kühunter

Stupferich: SG Karlsruhe-Stupferich 1896/1912 e.V.
        Zum Sportzentrum 3, 76228 Karlsruhe 

Dürrenbüchig: 75015 Bretten-Dürrenbüchig, Ortsmitte 

Seltz: Atelier municipal
  ab 13.00 Uhr

Alnatura: Käppelestr. 5, 76131 Karlsruhe
        ab 12.00 Uhr. Alnatura bietet Äpfel zum
        Pressen an.

Gerne vereinbaren wir für größere Mengen, Schulen oder 
Vereine mit Ihnen Sondertermine - auf Wunsch auch bei 
Ihnen vor Ort. Wir brauchen nur einen 32 Ampère Strom-
anschluss und einen Wasseranschluss. Sprechen Sie uns an!

Sie bringen Ihr Obst zu uns und nehmen Ihren eigenen 
Saft mit nach Hause. Bezahlen müssen Sie nur die Gebühr 
für Pressen, Pasteurisieren und Abfüllen in Saftkartons 
(Bag-in-Box). Selbstverständlich können Sie Ihren Saft 
auch unpasteurisiert mitnehmen,um z.B. Most daraus zu 
machen. Birnen und Quitten bitte vor Anlieferung anmelden.

Lohnmosterei

Aus Obst von regionalen Streuobstwiesen machen wir mit 
unserer mobilen Saftpresse gesunden, leckeren Saft, der
pasteurisiert und in Saftkartons (Bag-in-Box) verpackt wird.

saftmobil-malsch
Neu ab 2020 - BIO! 

Wir sind zertifiziert zur Produktion in BIO-

Qualität. In Kooperation mit der Streuobst-

initiative im Stadt- und Landkreis Karlsruhe e.V.

können wir Ihnen Bio-Apfelsaft von zerti-

fizierten Malscher Streuobstwiesen anbieten.

www.streuobstinitiative.de

DE-ÖKO-006  

Stand 03.08.2020

Mo Di Mi Do Fr Sa So
Voraussichtliche Presstermine 2020:

CORONA-HINWEIS: 

• Halten Sie Abstand! 

• Verzichten Sie auf den Händedruck!

• Tragen Sie Mund- und Nasenschutz!

• Beachten Sie unseren Aushang!

• Befolgen Sie die Anweisungen unserer Mitarbeiter! 

Bitte schützen Sie sich und uns!


