



Wir machen Saft aus Ihren Äpfeln.



🍏 Saftverkauf

Sie haben keine eigenen Äpfel? Kommen Sie dennoch in den Genuss von leckerem Apfelsaft von regionalen Streuobstwiesen. Solange der Vorrat reicht, können Sie bei uns Saft in Bag-in-Box kaufen.



🍏 Streuobstwiesen

Sie haben Bäume, die Sie nicht nutzen? Wir kümmern uns um Pflege und Ernte. Sprechen Sie uns an!



saftmobil-malsch
REGIONAL · NACHHALTIG · GESUND

Stephanstraße 2 • 76316 Malsch
Tel.: 07246-9257584 • mobil: 0162-5324269
www.saftmobil-malsch.de • info@saftmobil-malsch.de

saftmobil-malsch
REGIONAL · NACHHALTIG · GESUND

saftmobil-malsch

Aus Obst von regionalen Streuobstwiesen machen wir mit unserer mobilen Saftpresse gesunden, leckeren Saft, der pasteurisiert und in Saftkartons (Bag-in-Box) verpackt wird.



Lohnmosterei

Sie bringen Ihr Obst zu uns und nehmen Ihren eigenen Saft mit nach Hause. Bezahlen müssen Sie nur die Gebühr für Pressen, Pasteurisieren und Abfüllen in Saftkartons (Bag-in-Box). Selbstverständlich können Sie Ihren Saft auch unpasteurisiert mitnehmen, um z.B. Most daraus zu machen. Birnen und Quitten bitte vor Anlieferung anmelden.



Gerne vereinbaren wir für größere Mengen, Schulen oder Vereine mit Ihnen Sondertermine - auf Wunsch auch bei Ihnen vor Ort. Wir brauchen nur einen 32 Ampère Stromanschluss und einen Wasseranschluss. Sprechen Sie uns an!

Voraussichtliche Presstermine 2020:

Mo	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So
17.8.	18.8.	19.8.	20.8.	21.8.	22.8. Malsch BAFA ab 13.00 Uhr	23.8.
24.8.	25.8.	26.8.	27.8.	28.8.	29.8. Malsch BAFA ab 9.00 Uhr	30.8.
31.8. Malsch BAFA nur mit Termin	1.9.	2.9.	3.9.	4.9.	5.9. Malsch BAFA ab 9.00 Uhr	6.9.
7.9. Malsch BAFA nur mit Termin	8.9.	9.9. Bühl Kompost-Vogel ab 13.00 Uhr	10.9.	11.9. Hofgut Maxau ab 13.00 Uhr	12.9. Malsch BAFA ab 9.00 Uhr	13.9.
14.9. Malsch BAFA nur mit Termin	15.9.	16.9.	17.9. KA-Oststadt Alnatura ab 12.00 Uhr	18.9. Stupferich Sportplatz ab 13.00 Uhr	19.9. Malsch BAFA ab 9.00 Uhr	20.9.
21.9. Malsch BAFA nur mit Termin	22.9. Ettlingen Pestalozzischule ab 13.00 Uhr	23.9. Bühl Kompost-Vogel ab 13.00 Uhr	24.9.	25.9. Seltz Atelier municipal ab 13.00 Uhr	26.9. Malsch BAFA ab 9.00 Uhr	27.9.
28.9. Malsch BAFA nur mit Termin	29.9.	30.9.	1.10.	2.10. Dürrenbüchig ab 13.00 Uhr	3.10. Hofgut Maxau ab 11.00 Uhr	4.10.
5.10. Malsch BAFA nur mit Termin	6.10.	7.10. Bühl Kompost-Vogel ab 13.00 Uhr	8.10.	9.10. Haueneberstein ab 11.00 Uhr	10.10. Malsch BAFA ab 9.00 Uhr	11.10.
12.10. Malsch BAFA nur mit Termin	13.10.	14.10.	15.10.	16.10. Stupferich Sportplatz ab 13.00 Uhr	17.10. Malsch BAFA ab 9.00 Uhr	18.10.
19.10. Malsch BAFA nur mit Termin	20.10.	21.10. Bühl Kompost-Vogel ab 13.00 Uhr	22.10.	23.10. Hofgut Maxau ab 13.00 Uhr	24.10. Malsch BAFA ab 9.00 Uhr	25.10.
26.10.	27.10.	28.10.	29.10.	30.10.	31.10. Malsch BAFA nur mit Termin	1.11.

Stand 03.08.2020

CORONA-HINWEIS:

- Halten Sie Abstand!
- Verzichten Sie auf den Händedruck!
- Tragen Sie Mund- und Nasenschutz!
- Beachten Sie unseren Aushang!
- Befolgen Sie die Anweisungen unserer Mitarbeiter!

Bitte schützen Sie sich und uns!

Neu ab 2020 - BIO!

Wir sind zertifiziert zur Produktion in BIO-Qualität. In Kooperation mit der Streuobstinitiative im Stadt- und Landkreis Karlsruhe e.V. können wir Ihnen Bio-Apfelsaft von zertifizierten Malscher Streuobstwiesen anbieten.

www.streuobstinitiative.de



Unsere Standplätze:

Malsch: Montags und samstags ab 9:00 Uhr auf dem Gelände der Fa. Bafa, Stephanstr. 2, 76316 Malsch, Industriegebiet Montags NUR mit vorheriger Terminvereinbarung!

Bühl: Jeden zweiten Mittwoch ab 13:00 Uhr auf dem Gelände der Fa. Vogel AG, Am Alten Römerpfad 2, 77815 Bühl-Vimbuch



Maxau: Hofgut Maxau, Maxau am Rhein 24 76187 Karlsruhe-Maxau

Haueneberstein: OGV Haueneberstein Waldstraße links, Im Kühunter

Alnatura: Käpplerestr. 5, 76131 Karlsruhe ab 12.00 Uhr. Alnatura bietet Äpfel zum Pressen an.

Dürrenbüchig: 75015 Bretten-Dürrenbüchig, Ortsmitte

Stupferich: SG Karlsruhe-Stupferich 1896/1912 e.V. Zum Sportzentrum 3, 76228 Karlsruhe

Seltz: Atelier municipal ab 13.00 Uhr

Achtung! Die Termine können sich kurzfristig ändern! Melden Sie sich deshalb bitte vorab telefonisch oder per E-Mail an.